

YENİ NESİL
KÜTÜPHANELER
DANİMARKA

DOKK1

Dokk1 Kütüphanesi



FOTOGRAFLAR: METTE S. RAUNSKOV

F

UTURİST tasarımıyla dikkat çeken Dokk1 Kütüphanesi, İskandinavya'nın en büyük kütüphanesidir. Schmit

Hammer Lassen Architects tarafından tasarlanan Dokk1, 2016'da IFLA (Kütüphane Dernekleri ve Enstitüleri Uluslararası Federasyonu) tarafından dünya çapında en iyi tasarlanmış halk kütüphanelerinin ödüllendirildiği Public Library of the Year Award ödülünün sahibi oldu. Dokk1'e ödül verilme gerekçesi ise jüri tarafından "yeni dijital gelişmeleri, kullanıcı taleplerini, yerel kültürü ve çeşitli grupların buluşturulması arzusunu harmanlayan bir proje" olarak açıklandı.

2015'te tamamlanan Dokk1, bir vatandaşlık hizmeti merkezi, ofis mekanı, bin araçlık otopark ve Aarhus nehri-

nin ağzında oluşturduğu yeni kamusal alanlarla, bilgi paylaşımı mekanı ve çok kültürlü bir buluşma noktası şeklinde tasarlanmış. Binanın adı 2012 sonbaharında düzenlenen halka açık bir yarışmayla belirlenmiş. Harf ve sayı kombinasyonundan oluşan isim, İngilizce'de *The Dock* veya *Dock One* anlamına gelen "dokken", "dok én" veya "dok ét" olarak telaffuz edilebilir.

Kütüphane ziyaretçilerine vakit geçirdikleri süre boyunca üst seviyede konfor sağlamayı hedefliyor. Bina'nın Aarhus Nehrine bakan dış cephesi çokgenlerden oluşturulmuş. Bölgenin kültürel ve görsel kimliği için yeni ve sempatik bir imaja sahip kütüphane Danimarkalılar için korunaklı bir kamusal alan olmaya çalışıyor. İç tasarımda ise şeffaf camlar kullanılarak aydınlık ve ferah bir

atmosfer sağlanmış. Kütüphanenin en ilginç özelliği bina ortasındaki çan. Boru şeklindeki bu çan, şehirde doğan her bebek için çalıyor.

Kütüphanede çocuklar ve yetişkinler için 350 bin kitap bulunuyor. Dokk1, basılı kitapların dışında e-kitaplara ve sesli kitaplara da yer vererek yeniçağın ihtiyaçlarına ayak uyduruyor. Kütüphanede aynı zamanda çeşitli müzik koleksiyonlarına ve dijital oyunlara da erişmek mümkün. Bünyesinde konser, tiyatro ve film gösterimine ayrılmış alanları, sergi ve kafeterya ile Danimarkalıların bütün gününü geçirebileceği sosyal alanlar oluşturulmuş.

Dokk1 Kütüphanesini dijital dünya ile geleneksel kütüphaneciliği birleştiren bir "sentez kütüphane" olarak tanımlamak mümkün. Z

